



CITTÀ DI QUARRATA

Provincia di Pistoia

Servizi Sociali

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI GENERI ALIMENTARI PER I NIDI D’INFANZIA COMUNALI ED IL MARKET SOCIALE PERIODO DAL 01/09/2019 AL 31/08/2022

Quesito 1: in riferimento alla gara in oggetto e all'art. 1 del Capitolato speciale d'appalto chiediamo conferma se gli importi indicati per i singoli lotti sono annuali oppure triennali, invece nella colonna D dei prospetti offerta la quantità indicata è annuale? In riferimento al lotto n. 2 Olio extra vergine, chiediamo conferma che deve essere IGP toscano e biologico e che il quantitativo annuo per la latta da 5 litri è di 135 latte - pari a 675 litri.

Risposta: gli importi indicati all'art. 1 del CSA sono da intendersi come importi complessivi, ovvero riferiti al triennio di durata della fornitura. Nella colonna D dei prospetti per la formulazione dell'offerta sono riportati i quantitativi totali dei prodotti per il triennio, nell'intestazione della suddetta tabella, per un mero errore materiale, è riportata la scritta “quantità annua richiesta”. La Stazione Appaltante ha provveduto a pubblicare i prospetti corretti.

Analogamente, per il lotto 2) i quantitativi indicati non sono annui, ma si riferiscono al triennio. Inoltre, come indicato all'art. 2 del CSA Parte Speciale – Lista delle Forniture per l'esecuzione dell'Appalto, l'olio richiesto nel lotto 2) è “Extravergine di oliva biologico, prodotto con olive di coltivazione italiana”; l'indicazione “IGP toscano biologico” contenuta nel prospetto per la formulazione dell'offerta è un refuso. La Stazione Appaltante ha provveduto a pubblicare il prospetto corretto.

Quesito 2): in riferimento al lotto n. 3 Generi Alimentari vari e precisamente alla voce 36 del prospetto offerta chiediamo se gli Yogurt alla frutta da gr 125 devono essere offerti di origine biologica. Per la voce 37 Yogurt biologico conf. da 500 gr chiediamo se deve essere alla frutta oppure al naturale.

Risposta: come indicato all'art. 2 del CSA Parte Speciale – Lista delle Forniture per l'esecuzione dell'Appalto (p. 6) lo yogurt richiesto è alla “frutta biologico, con origine latte Italia”, con le caratteristiche ivi indicate. Sono richieste confezioni da 125 g. e da 500 gr.

Quesito 3: in riferimento al lotto n. 3 Generi alimentari vari, chiediamo conferma che i prodotti richiesti con la certificazione devono essere quelli corrispondenti alle seguenti voci:

- 50 - Fiore di filetto di Nasello
- 51 - Fiore di filetto di Merluzzo
- 52 - Filetti di Platessa

per quanto riguarda le altre voci:

- 55 - nasello decapitato
- 56 - Anelli di calamaro
- 57 - Verdesca surgelata

devono essere offerti convenzionali.

Risposta: Come indicato anche nel prospetto di offerta, i prodotti ittici richiesti, al di là della definizione italiana, dovranno essere quelli individuati dal loro nome latino pertanto con la definizione “Nasello” si



CITTÀ DI QUARRATA

Provincia di Pistoia

Servizi Sociali

richiede “Merluccius Capensis/Paradoxus”, con “Merluzzo” si richiede “Macroronus Novazelandiae”, con “Platessa” si richiede “Pleuronectes Platessa”.

Questi prodotti dovranno possedere la certificazione MSC (Marine Stewardship Council) ed il fornitore possedere il relativo Certificato di Catena di custodia – Msc.

Per le voci corrispondenti ai n. 55, 56 e 57 del prospetto per la presentazione delle offerte, si tratta di prodotti convenzionali.